Mortuo autem Latino regnavit Aeneas annis tribus,

fecitque castellum, quod ex nomine uxoris suae Lavinium appellavit.

Qui cum severissimus esset ac crudelissimus belligerator et nulli parceret, ob tantam impietatem a deo ictu fulminis percussus interiit.

(Quidam dicant, quod Aeneas et Frigas duo fratres fuerint germani, e quibus Aeneas in Latio, Frigas regnaverit in Frigia, de quo progressa progenies cum per multas regiones vagando cum uxoribus et liberis oberraret, elegit sibi regem ex se Francionem nomine, ex quo Franci putantur vocari, eo quod ipse fortissimus esset, et dum cum plurimis gentibus pugnasset, diri-

quam mit twintich scepen in Italiam tó Latine, Fauni sone, deme latineschen koninge, unde nam sine dochter Laviniam unde flôch Turnum den koning van Tuscâne, deme Lavinia gegeven was.

Dô Latinus dôt was (van deme latinische tunges is genant) Ênéas dat latinesche rike nam unde bûwede ên castel (dar nû Rôme stât), dat hêt he nâ sineme wive Lavinium.

Dô Ênéas drê jâr koning was, dô flôch ene dat weder unde starf.

gens iter suum in Europam, inter Rhenum et Danubium confedit ibique mortuo Francione, plurima proelia gesserunt, quos reliquit; quibus attriti ad parvam manum deducti sunt. Hinc duces ex se constituerunt, attamen jugum alterius ferre semper recusaverunt. Ex quibus progressi aestimantur, qui adhuc Franci vocantur.)

Mortuo autem Aenea Ascanius filius ejus, quem ei Creusa apud Trojam peperit, quemque secum adduxit, regnum suscepit annisque 38 regnavit.

Genuit autem Lavinia filium post mortem Aeneae, quem Postumum Aeneam vocavit, qui etiam Silvius dictus est, ut quidam dicunt, quia Lavinia metuens invidiam Ascanii, clam eum in silva genuit et nutritiv etc.

Nachdem Eike hierauf von den 16 albanischen Königen berichtet hat, „der leven vindet men gescreven in Crõnicis“ (S. 75), d. i. in Eike (vgl. S. 709), und Saul, David und Salomon als gleichzeitig aufgeführt hat, sagt er wiederum: „Nû kome we tó deme rómischen rike,“ und beginnt nun mit dem zwölften Könige von Albanien, Procas Silvius, begeht aber hier denselben Fehler, den schon die Handschriften von Eike in sich tragen, indem sie jenen, nachdem sie bereits den „duodecimus rex“ aufgeführt, abermals (so wenigstens bei Pertz S. 75) den duodecimus nennen, was somit ein alter Fehler sein muß. Auch hier geht Eike (75) wieder selbständig seinen Weg, gegenüber E. (48), der vorher noch alle möglichen Völker und Ereignisse durchwebt hat.

Amulius Silvius Procae filius rex Albanorum quartus decimus regnavit annis quadraginta tribus. Hic habuit patrem Numi-

Ascânius fin sone nâ eme koning wart, de van Trojâ mit eme komen was.

Lavinia nâ Ênéas dôde wan ênen sone, den hêt se Postumum Ênéam. de hêt ôch Silvius, wante he in deme holte geboren was, van deme vrochten Ascânius fins brôder.

torem, quem ipse regno privavit. Procas quippe pater eorum cum obiisset, testamenta hereditatis duobus filiis suis Numitori et Amulio reliquit, ut unus pecuniam suam, alter regnum acciperet.

Amulius vero fratri suo Numitori electionem dedit, ut quod desideraret, acciperet. Qui pecuniam tulit, regnum Amulius obtinuit. Qui cum consulere oraculum, responsum est ei, quod a stirpe fratris occidendus foret, statimque fratrem de regno expulit. Qui alienus vixit in agro suo.

Erant autem ei duo filii Sergestes et Rhea, quae et Ilia est dicta. Metuens ergo Amulius responsum Sergestem ad venationem secum duxit, eumque in venatione occidit, sororem vero ejus Rheam adimendi partus gratia Vestalem virginem fecit.

Quae stupro subdita et gravida inventa, dum scelum suum excusare nititur, a Marte se compressam mentitur.

Quae dum duos geminos peperisset, septimo anno regni patruo, juxta legem viva defossa est in terra, pueros vero rex iussit exponi.

Quos juxta ripam Tiberis gigantes Faustulus, regii pastor

Dó Procas starf,

Amulió dat rike wart, Numitóri
sines vader schat.

Amulió wart gewisaget, dat
he van fines bróder geflechte
solde werden geflagen. darumbe
vordréf he ene van fineme rike.

Numitor gewan énen sone Ter-
gestum unde éne dochter Ream.
Amulius flóch Tergestum an der
jaget,

Ream scóp he an dat bedehús
Vesté der godinne, dat se kásche
solde sin.

Dar wart se swanger mit twén
kinderen. dat segede se, dat it
wære van Marfe deme wich-
gode. ¹ alsó ne wét nêman, we
Rómuli unde Remus vader wære.

Rea, dó se de kint gewan, wart
levendich begraven, alsó dó
recht was. de kindere hêt de
veddere henen werpen.

De kindere vant bi der Tivere
stade Faustulus én herde. de

1) Vgl. S. 200: „Martis des wíchgodes.“

armenti, inveniens ad uxorem suam Accam Laurentiam detulit, quae ob rapacitatem corporis quaestuosi propter pulchritudinem a vicinis appellabatur Lupa; unde et adhuc meretricum cellae lupanaria dicuntur. Acca vero pueros nutriens inter alios pastores conservari docuit, unde et a poetis finguntur a lupa in silva lactati et nutriti. Pueri vero Remus et Romulus cum adolevisent, collecta pastorum et latronum manu Amulium apud Albam in ultionem matris interficiunt et avum suum Numitorem in regnum constituunt.

E. wirft hier (S. 48—49) eine Betrachtung über die Verschiedenheit der Zeitschriftsteller über hebräische Geschichte zwischen, und reiht daran griechische u. s. w., während Eike unmittelbar mit der römischen fortfährt (76).